1

证券代码：601668 股票简称：中国建筑 编号：临 2022-003

关于广西灌阳（湘桂界）至天峨（下老）公路（江永

至桂林（广西段））一期工程 PPP 项目中标公告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

近日，中国建筑股份有限公司（以下简称“公司”）及中国建设基础设施有

限公司、中国建筑一局（集团）有限公司、中国建筑第二工程局有限公司、中国

建筑第四工程局有限公司、中国建筑第七工程局有限公司、中建交通建设集团有

限公司、中国建筑西南勘察设计研究院有限公司等单位组成联合体中标广西灌阳

（湘桂界）至天峨（下老）公路（江永至桂林（广西段））一期工程 PPP项目。

本项目建设里程约 61.061 公里，位于广西桂林市境内，路线总体呈东西走

向，起点位于灌阳县观音阁乡，与在建的灌平高速衔接，终点位于灵川县大圩镇

廖家村，与桂林绕城高速衔接。

本项目采取政府和社会资本合作（PPP）模式实施，运作方式为建造-运营-

移交（BOT），项目工可估算总投资约 107.02 亿元，约占公司 2020年度经审计营

业收入的 0.66%。项目合作期约 33年，其中建设期 3年，运营期 30 年。项目资

本金为项目工可估算总投资额的 20%，由联合体作为社会资本方出资成立项目公

司。除项目资本金以外的其余资金由项目公司作为融资主体通过银行贷款方式筹

措。合作期内，项目公司通过使用者付费和可行性缺口补助收回投资及合理回报，

合作期满后，项目公司将项目设施无偿移交给政府或其指定机构。

以上项目的投标已经公司第三届董事会第十一次会议审议批准。目前相关方

尚未正式签署合同，本项目仍存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

中国建筑股份有限公司董事会

二〇二二年一月十四日